

Construcția unui sector de drum din beton armat din s. Voratet, r-ul Orhei

Deviz local Nr. 2

Intocmit în preturi curente 2025

Valoarea de deviz 289 613,78 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Drum din beton armat				
1	Pret de piată	Película din polietilenă în 2 rânduri.	m2	450	16,3	7335
					0	0
2	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp. Plasă metalică BP-1 φ6 pas 100x100	kg	891	20,5	18261,18
					2,46	2191,99
3	DC05A k=1.07	Îmbrăcaminte din beton cu ciment la drumuri, executată într-un singur strat, cu grosimea de 15 cm. (Strat de beton monolit clasa C35/45, XC4 XD3 XF4 XM2 conform CP F. 2019, H=0,16m (M350))	m2	450	427,61	192423
					36,27	16320,64
		TOTAL 2. Drum din beton armat				218019,18
		Inclusiv salariul				18512,63

Total ore manoperă (ore)	338,625
Total greutate materiale (tone)	0

Total		218019,18
Asigurări sociale	24,0000%	4443,03
Total		222462,21
Cheltuieli de transport	2,0000%	2883,09
Total		225345,3
Cheltuieli de regie	5,0000%	11267,27
Total		236612,57
Beneficiu de deviz	2,0000%	4732,25

Total General fără TVA	241344,82
TVA (20%)	48268,96
TOTAL GENERAL	289613,78
Inclusiv salariul	18512,63

Intocmit:

(funcția, semnatura, nume, prenume)

Verificat:

(funcția, semnatura, nume, prenume)

Construcția unui sector de drum din beton armat din s. Voratet, r-ul Orhei

Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit în preturi curente 2025

Valoarea de deviz 289 613,78 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	279,27	54,67	15267,69
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,64	54,67	1948,44
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,63	54,67	526,47
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,63	54,67	526,47
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,455	54,67	243,55
Total manopera					18512,63	
Materiale						
1	00677789899090	Película din polietilena	m2	450	16,3	7335
2	1422102205512	Beton monolit clasa C35/45, XC4 XD3 XF4 XM2 (M350)	m3	75,114	1600	120182,4
3	2010237318750	Distantieri	buc	267,3	0,5	133,65
4	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,455	19	84,65
5	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,91	26	231,66
6	2873122004100	Plase sudate	kg	899,91	17	15298,47
7	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,1865	26	888,85
Total materiale					144154,67	
Utilaj						
1	2922140007000	Macara	h-ut	0,5346	600	320,76
2	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	11,0745	2	22,15
3	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1059,3	35	37075,5
4	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	11,0745	700	7752,15
5	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	11,0745	25	276,86
6	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,0745	110	1218,2
7	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	9,63	240	2311,2
8	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,63	520	5007,6
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,4187	400	1367,46
Total utilaj					55351,88	
Total					218019,18	
Asigurari sociale			24,0000%		4443,03	
Total					222462,21	
Cheltuieli de transport			2,0000%		2883,09	
Total					225345,3	

Cheltuieli de regie	5,0000%	11267,27
Total		236612,57
Beneficiu de deviz	2,0000%	4732,25
TOTAL Deviz faraTVA		241344,82
Total		241344,82
TVA	20%	48268,96
TOTAL Deviz		289613,78

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Constructia unui sector de drum din beton armat din s. Voratet, r-ul Orhei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Drum din beton armat				
1	Pret de piata	Película din polietilena in 2 rinduri.	m2			16,3
						0
1.1	00677789899090	Película din polietilena	m2	1	16,3	16,3
2	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. Plasa metalica BP-1 $\phi 6$ pas 100x100	kg			20,5
						2,46
2.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	17	17,17
2.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	19	0,1
2.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
2.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	0,5	0,15
2.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	54,67	2,19
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	54,67	0,27
2.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600	0,36
3	DC05A k=1.07	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm. (Strat de beton monolit clasa C35/45, XC4 XD3 XF4 XM2 conform CP F. 2019, H=0,16m (M350))	m2			427,61
						36,27
3.1	1422102205512	Beton monolit clasa C35/45, XC4 XD3 XF4 XM2 (M350)	m3	0,0064	1600	10,27
3.2	1422102205512	Beton monolit clasa C35/45, XC4 XD3 XF4 XM2 (M350)	m3	0,1605	1600	256,8
3.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,076	26	1,98
3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0214	54,67	1,17
3.5	7123010010200	Betonist	h-om	0,6206	54,67	33,93
3.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0214	54,67	1,17
3.7	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0246	110	2,71
3.8	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0246	700	17,23
3.9	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0246	25	0,62

3.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0076	400	3,04
3.11	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0214	240	5,14
3.12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0214	520	11,13
3.13	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,354	35	82,39
3.14	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0246	2	0,05
		TOTAL 2. Drum din beton armat				218019,18

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.